



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 2017/23 – 4.06.2017

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!

Mam nadzieję, że macie w sobie nadzieję, że w naszej parafii w kolejnym roku służby Bogu wszystkich uczniów i uczennic Pańskich uda się nam w mocy Ducha Świętego przyprowadzić do Jezusa i Jego Kościoła kolejnych naszych Braci i Siostry, krewnych, znajomych, współmieszkańców. Oby także nasi goście, którzy cały rok do nas przybywają w niedziele i inne dni usłyszeli nasze zaproszenie do wspólnego udziału we Mszy św. Oby wszyscy wręcyczcy pracodawcy, zwłaszcza właściciele i zarządcy sklepów pozwalali swoim pracownikom bez przeszkód wyznawać wiarę, uczestniczyć w niedzielnej Mszy św., przestrzegać sprawiedliwości i wszelkich przepisów prawnych, by mogli z czystym sercem służyć sobie nawzajem swoją ofiarną pracą.



Oby rodzice rzeczywiście dawali swoim pociechom pierwszy przykład pokornego codziennego karmienia się Słowem Bożym, rozmowy o nim przy rodzinnym stole i trwania w uwielbieniu Pana Jezusa.

Duchu Święty, przyjdź i napełnij serca swych Wiernych i zapal ogień miłości!

ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:



„Z odwagą zabiegajmy o wszystkie niezbędne środki dla ochrony życia naszych dzieci.” (3.06.2017) „Dziękuję Bogu za rodziców, którzy starają się żyć w miłości i iść naprzód, nawet jeśli wiele razy upadają w drodze.” (1.06.2017) „Uczmy się od naszej Matki Maryi silnej i służebnej wiary, abyśmy stali się żywymi znakami Bożego miłosierdzia.” (31.05.2017) „Chrześcijańska radość pochodzi od Ducha Świętego, który daje nam prawdziwą wolność i dar niesienia Jezusa braciom.” (30.05.2017) „Matczyna obecność Maryi przypomina, że Bóg nigdy nie przestaje pochylać się w swym miłosierdziu nad ludzkością.” (29.05.2017) „Módlmy się za naszych braci Koptów z Egiptu, którzy zostali zamordowani, ponieważ nie chcieli się wyrzec wiary.” (28.05.2017)



Święta myśl od świętych:

„Wzywam was w szczególności do rozwijania modlitwy osobistej, małżeńskiej i rodzinnej, bez której chrześcijaninowi grozi osłabnięcie.” (św. Jan Paweł II) „Dobrze nie mieć darów szczególnych, bo się jest obronionym od pychy.” (św. Brat Albert)



Papieska intencja ogólna dla apostołów modlitwy na czerwiec 2017:

Aby odpowiedzialni za narody zdecydowanie dokładali starań, by położyć kres handlowi bronią, który jest przyczyną wielu niewinnych ofiar.

Ogłoszenia duszpasterskie

1. W Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, która jest jednym z najważniejszych dni w roku prosimy Boga Ojca, aby dał Ducha Świętego całemu światu i dokonał wielkich dzieł wszędzie tam, gdzie głoszona jest Ewangelia. Nie zapominajmy, że jesteście Bożym Ludem Apostolskim i od naszego głoszenia zależy jakość życia ludzi.
2. W poniedziałek będziemy obchodzić piękne święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła, które zostało wprowadzone do kalendarza na wniosek biskupów polskich. Zgromadźmy się licznie na Eucharystii, by z Maryją dziękować za Nowe Życie. We czwartek – niedawno ustanowione święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana. W naszym kościele tego dnia wieczorem odbędzie się Msza św. za zmarłych i żyjących księży pochodzących z naszej parafii. W sobotę – wspomnienie bł. Bogumiła, o którym można przeczytać w bieżącym numerze „Oblubieńca”.
3. Zapraszamy na nabożeństwa czerwcowe codziennie pół godziny przed ostatnią Mszą św. Z pewnością pomogą nam one bardziej ukochać Jezusa i zgłębić miłość Bożą. W tym roku przeżywamy je z pomocą św. Urszuli Ledóchowskiej.
4. Spotkanie organizacyjne rodziców kandydatów do bierzmowania w piątek o 19:00. Młodzież z III klas gimnazjum ze swoimi rodzinami przeżyje triduum duchowego przygotowania, któremu będą towarzyszyły próby celebracji. W sobotę (10.06) o 17:00 odbędzie się próba, modlitwa, Msza św. i krótka konferencja. W niedzielę – próba, Msza św. i konferencja od 9:00. W poniedziałek od 16:00 – Sakrament Pokuty i pojednania, modlitwa, Msza św. i próba. Świadkowie biorą udział w próbie w niedzielę lub poniedziałek. Bierzmowanie odbędzie się we wtorek, 13.06 o 18:00. Zapraszamy całą parafię do modlitwy za młodzież.
5. Polecamy nowy numer tygodnika „Niedziela”, a w nim rozmowa z Zofią Połysz, więźniarką trzech obozów koncentracyjnych, o pragnieniu życia, sile wiary i zdolności do przebaczenia. W ramach tzw. Niedzieli Częstochowskiej Celina i Jerzy Krawczykowie w artykule „Przygoda na całe życie” opowiadają o roli Ruchu Światło-Życie w ich życiu. Polecamy także wywiad z architektem Luçą Virgilio o Bazylice św. Piotra w Rzymie oraz artykuł o niezwykłym Księciu Niezłomnym Adamie, który wychował kleryka Karola Wojtyłę.
6. Bóg zapłać za ofiary złożone dziś na tacę z przeznaczeniem na rachunki za energię elektryczną, wodę i nieczystości.
7. Dziękujemy za ofiarną modlitwę i świadectwo młodzieży, która dziś nad ranem wróciła z Pól Lednickich, z wielkiej modlitwy o Ducha Świętego.
8. Jutro o 8:00 dzieci pierwszokomunijne i ich rodzice wyjeżdżają na pielgrzymkę do Matki Bożej Leśniowskiej, Patronki Rodzin.

9. Zapraszamy wszystkich do liczego udziału w pielgrzymce do Sanktuarium „Ecce Homo” w Krakowie, do głównego miejsca czci św. Brata Alberta, na wielkie obchody 100-lecia śmierci jednego z największych świętych.
10. Na prośbę Teatru Wręcz przekazujemy zaproszenie na spektakl pt. "Allo allo" w reżyserii Magdaleny Pietrulewicz, który odbędzie się dziś (w niedzielę) o 18:00 w Miejskim Ośrodku Kultury w Kłobucku. Wstęp wolny, powyżej 12 roku życia. Występują w nim mieszkańcy Wręczycy.
11. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowują się Tomasz Wiskulski z Krzepic i Justyna Ułamek z Wręczycy Wielkiej. Gdyby ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tego małżeństwa, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.
12. Z naszej parafii odeszła do wieczności śp. Danuta Popławska z ul. Szkolnej, l. 75, której pogrzeb odbędzie się w poniedziałek o 15:00. Również jutro odbędzie się w naszym kościele o 12:00 i na cmentarzu pogrzeb związanej z naszą parafią śp. Ireny Chojnackiej, l. 74, która w ostatnim czasie mieszkała w Kłobucku. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.

Skąd wziąć niepokonaną nadzieję

Tekst katechezy Ojca Świętego Franciszka z ostatniej środy (31.05.2017)

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!

Tuż przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego nie możemy nie mówić o związku między chrześcijańską nadzieją a Duchem Świętym. Jest On wiatrem popychającym nas do przodu, który sprawia, że trwamy w drodze, że czujemy się pielgrzymami i obcymi, i nie pozwala nam spocząć, abyśmy stali się ludem „osiadłym”.

List do Hebrajczyków porównuje nadzieję do kotwicy (por. 6,18-19). A do tego obrazu możemy dołączyć obraz żagla. O ile kotwica jest tym, co daje łodzi bezpieczeństwo i sprawia, że jest „zakotwiczona” pośród falowania morza, to żagiel jest raczej tym, co sprawia, że przemieszcza się ona i płynie po wodach naprzód. Nadzieja jest naprawdę jak żagiel; zbiera ona wiatr Ducha Świętego i przekształca go w siłę napędową, która popycha łódź, czy to na głębie, czy też do brzegu.

Apostoł Paweł kończy swój list do Rzymian następującym życzeniem: „Bóg, [dawca] nadziei, niech wam udzieli pełni radości i pokoju w wierze, abyście przez moc Ducha Świętego byli bogaci w nadzieję” (15,13). Zastanówmy się nad treścią tego pięknego słowa.

Wyrażenie „Bóg nadziei” nie oznacza jedynie, że Bóg jest przedmiotem naszej nadziei, to znaczy Tym, którego mamy nadzieję kiedyś osiągnąć w życiu wiecznym. Oznacza również, że Bóg jest Tym, który już teraz sprawia, że żyjemy nadzieją, a wręcz czyni nas „wesołymi się nadzieją” (Rz 12,12): radosnymi obecnie, z powodu



nadziei, a nie tylko żywiącymi nadzieję, iż będą radowali się w przyszłości, po śmierci. „Jak długo istnieje życie, tak długo istnieć będzie nadzieja” - mówi powiedzenie ludowe. Ale prawdą jest także stwierdzenie przeciwne: „Dopóki trwa nadzieja, dopóty trwa życie”. Ludzie potrzebują nadziei, aby żyć i potrzebują Ducha Świętego, by mieć nadzieję.

Jak słyszeliśmy, święty Paweł przypisuje Duchowi Świętemu zdolność do uczynienia nas wręcz „bogатыmi w nadzieję”. Obfitować w nadzieję to znaczy nigdy się nie zniechęcać; oznacza nadzieję „wbrew wszelkiej nadziei” (Rz 4,18), to znaczy żywienie nadziei także wówczas, gdy zabraknie wszelkiego ludzkiego motywu do nadziei, jak to było w przypadku Abrahama, kiedy Bóg zażądał od niego złożenia w ofierze swego jedyne go syna, Izaaka, i jak to było jeszcze bardziej w przypadku Maryi Dziewicy pod krzyżem Jezusa.

Duch Święty umożliwia tę niepokonaną nadzieję, dając nam świadectwo wewnętrzne, że jesteśmy dziećmi Boga i Jego dziedzicami (Rz 8,16). Jakże mógłby Ten, który dał nam Syna swego Jednorodzonego nie dać nam czegoś innego wraz z Nim? (por. Rz 8,32) „Nadzieja zawieść nie może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego, który został nam dany” (Rz 5,5). Dlatego nie zawodzi, bo jest w naszym wnętrzu Duch Święty, który nas pobudza, byśmy szli naprzód, stale naprzód. Dlatego właśnie nadzieja nie zawodzi.

Duch Święty nie tylko sprawia, że jesteśmy w stanie żywić nadzieję, ale również być siewcami nadziei, abyśmy i my byli - jak On i dzięki Niemu - „paraklitami”, to znaczy pocieszycielami i obrońcami braci. Siewcami nadziei. Chrześcijan może siać gorycz, może siać obawę, ale to nie jest chrześcijańskie. Jeśli tak czynisz, to nie jesteś dobrym chrześcijaninem. Sieje nadzieję, rozsiewa olejek nadziei, sieje wonności nadziei, a nie kwas goryczy i beznadziei.

Błogosławiony kardynał John Henry Newman w jednej ze swoich mów powiedział wiernym: „Pouczeni przez nasze własne cierpienia, przez nasz własny ból, a nawet nasze grzechy, będziemy mieli serca i umysły wprawione do wszelkiej posługi miłości wobec tych, którzy jej potrzebują. Będziemy w pewnej mierze pocieszycielami na obraz Wszechmocnego Parakleta, i to w każdym znaczeniu tego słowa: obrońcami, sługami, kojącymi pomocnikami. Nasze słowa i rada, same maniery, nasz głos, nasze oczy będą miłe i uspokajające” (Parochial and plain Sermons, t. V, Londyn, 1870, s. 300). Zwłaszcza ubodzy, wykluczeni, ludzie nie kochani potrzebują kogoś, kto stanie się dla nich „parakletem”, czyli niosącym pociechę i obronę, tak jak Duch Święty staje się dla każdego z nas, obecnych tutaj na placu - pocieszycielem i obrońcą. Powinniśmy czynić to samo dla najbardziej potrzebujących, odrzuconych, najbardziej potrzebujących, tych którzy najwięcej cierpią - obrońcy i pocieszyciele.

Duch Święty posila nadzieję nie tylko w sercach ludzi, ale także w całym stworzeniu. Św. Paweł Apostoł mówi, a wydaje si to trochę dziwne, ale to prawda, że stworzenie „z upragnieniem oczekuje” wyzwolenia oraz „jęczy i wzdycha”, jak bóle porodu (por. Rz 8,20-22). „Energia zdolna do poruszenia świata to nie anonimowa i ślepa siła, ale to działanie Ducha Bożego, który «unosił się nad wodami» (Rdz 1,2) na początku stworzenia” (BENEDYKT XVI, Homilia, 31 maja,

2009). Także i to pobudza nas do poszanowania rzeczywistości stworzonej: nie można poplamiać obrazu nie obrażając artysty, który go stworzył.

Bracia i siostry, niech bliskie już święto Pięćdziesiątnicy, które jest dniem urodzin Kościoła, zastanie nas na modlitwie razem z Maryją, Matką Jezusa i naszą. A dar Ducha Świętego niech sprawi, abyśmy obfitowali w nadzieję, powiem więcej – abyśmy marnowali nadzieję, z tymi wszystkimi, którzy najbardziej potrzebują, najbardziej odrzuconymi, i tymi wszystkimi, którzy jej potrzebują. Dziękuję.

Uroczystość Zesłania Ducha Świętego

„Owoce zaś ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie”.

(Ga 5, 22-23a)

Od wielu lat codziennie rano modłę się do Ducha Świętego słowami, którymi wspólnie modlimy się podczas Mszy Świętej w dzisiejszą Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, czyli Sekwencją do Ducha Świętego. To On, Duch Święty, Nauczyciel rozeznania, niepokoi moje



serce i otwiera je na przemianę, czyniąc mnie zdolną do przyjęcia Jego darów.

Dla poszukujących inspiracji do codziennej modlitwy, pragnących wyciszenia niezbędnego, by usłyszeć głos Ojca, czy też pragnących powrócić do Niego w sakramencie pokuty i pojednania, trzy krótkie modlitwy do Ducha Świętego, które znalazłam w internecie.

Modlitwa codzienna

Duchu Przenajświętszy, którego kocham z całej duszy mojej i uwielbiam. Oświecaj mnie, wzmacniaj mnie, kieruj mną, pokrzepiaj mnie, pocieszaj mnie. Obiecuję poddać się wszystkiemu, co mnie spotka z Twojej woli. Obiecuję przyjąć wszystko, co pragniesz, aby mnie spotkało. Duchu Przenajświętszy, obdarz świat cały i mnie swoim pokojem. Amen.

O wyciszenie

Duchu Święty, naucz nas milczenia pokory, milczenia mądrości, milczenia miłości, milczenia wiary i nadziei - milczenia bardziej niż słów. Duchu Święty, naucz nas uciszać serce o każdej porze, abyśmy mogli usłyszeć Twój powiew i poruszenie Twoje w nas, kiedy chcesz nam ukazać w ciszy głębokości Boże.

Spraw to, Duchu Święty, bo bardzo tego potrzebujemy.

Przed przystąpieniem do sakramentu pojednania

Przyjdź, Duchu Święty, Duchu Światła i Prawdy, który przenikasz tajemnice serca ludzkiego, przed którym nie ma nic skrytego. Przyjdź i oświeć mój umysł, abym przypomniał sobie swoje grzechy i poznał ich złość, i abym szczerze za nie żałował. Wolę zaś moją umocnij do powzięcia skutecznego postanowienia poprawy. Amen.

Anna Knopik

Patroni do poznania

(Coś dla rodziców dziecka wybierających imię
lub dla kandydatów do bierzmowania wybierających swojego patrona)

Błogosławiony Bogumił, biskup

Bogumił urodził się w 1135 r. w Koźminie (Wielkopolska). Pochodził ze znakomitego rodu Leszczyków. Jego bliższym krewnym, może nawet bratem, był cysters w Łeknie, Boguchwał.

W roku 1185 miał powstać klasztor cystersów w Koprzywnicy, a jego opatem miał być wybrany wówczas właśnie Bogumił-Piotr. W roku 1186 Bogumił został powołany na urząd biskupa w Poznaniu. Jednak już w roku następnym, 1187, po śmierci arcybiskupa gnieźnieńskiego Zdzisława, Bogumił został powołany do Gniezna na jego następcę. Tak szybka kariera wskazuje, że musiał wyróżniać się niezwykle zaletami ducha. Bł. Wincenty Kadłubek, który zapewne znał go osobiście, napisał o nim w Kronice: "Mąż pełen cnót i wiedzy (...), wyróżniający się dobrymi obyczajami, pełen szlachetności umysłu". Bogumił był rzeczywiście chlubą zakonu cysterskiego dzięki swojej mądrości, uczynności, dzielności, świętości i hojnej fundacji na cele misyjne.

Uczestniczył w konsekracji kolegiaty sandomierskiej. Wezwany na rozjemcę w sporze między benedyktynami a norbertanami o opactwo św. Wincentego we Wrocławiu, przydzielił je norbertanom. Jemu też zlecono delikatną i trudną misję pojednania książąt Kazimierza Sprawiedliwego z Mieszkiem Starym. W rodzinnym majątku, w Dobrowie, Bogumił ufundował kościół parafialny Świętej Trójcy i hojnie go uposażył.

Spragniony ciszy i spokoju, po dwunastu latach rządzenia metropolią gnieźnieńską, w 1198 r. złożył rezygnację na ręce legata papieskiego, kardynała Piotra, i przeniósł się do Dobrowa, gdzie na wyspie rzeki Warty założył sobie pustelnię. Tam, jak pisał promotor procesu beatyfikacyjnego, prymas Maciej Łubieński, "trawiając czas na modlitwie i trapiąc ciało swoje postami, niespaniem i różnymi umartwieniami, spędził ostatnie lata swego życia". W każdą niedzielę dla okolicznych mieszkańców odprawiał Msze św. i wygłaszał kazania. Przeżył tam ok. 5 lat. Dobra rodzinne przeznaczył na misje wśród pogańskich Prusów.

Jego cześć od samego początku była żywa. Obejmowała zwłaszcza rejon Wielkopolski. Uciekano się do jego wstawiennictwa przede wszystkim, by uprosić zdrowie dla żywego inwentarza oraz o szczęśliwe połowy ryb. U jego grobu w kościele dobrowskim składano liczne wota dziękczynne za wyjednane łaski.

Bł. Paweł VI ogłosił bł. Bogumiła wraz z bł. Jolentą patronem archidiecezji gnieźnieńskiej. Ponadto bł. Bogumił jest patronem archidiecezji gdańskiej, poznańskiej, wrocławskiej i diecezji wrocławskiej. Jest wzywany jako orędownik odbywających rekolekcje i skupienia.



Intencje Mszalne

NIEDZIELA 4.06 – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego

7.30 Wypominki

8.00 Msza św. za zmarłych polecanych w wypominkach

10.00 + Felicję (4r.), Eryka, Jerzego, Wiesława, Zofię Dłubaków, Mariana, Mariannę Sobczaków, Irenę Mazurek

12.00 O Boże bł. dla Szymona Tomczaka z okazji 18 urodzin

O Boże bł. dla Daniela i Agnieszki z okazji 1 rocznicy zawarcia sakr. małżeństwa

Dziękczynna za zdaną maturę Piotra Marcinkowskiego z prośbą o błogosławieństwo Boże z ok. 20. urodzin

16.00 + Józefa, Helenę, Eleonorę, Józefa Majchrzaków, Eugeniusza, Tomasza, Józefę Klepuszewskich, Aleksandrę, Franciszka Chadrianów

Poniedziałek 5.06

7.00 + Danutę Szewczyk od uczestników pogrzebu

12.00 Pogrzeb + Ireny Chojnackiej

15.00 Pogrzeb + Danuty Popławskiej

18.00 + Zdzisława Lamika od sąsiadów Krystyny i Jerzego Lizurejów

Wtorek 6.06

17.00 + Iwonę Ziental od brata Leszka z rodziną

18.00 + Renatę, Zofię, Władysława Rosów, Bronisławę, Bronisława, Stanisława Ściubidło

Środa 7.06

- 18.00**
- 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
 - 2) + Helenę, Szczepana, Piotra Janik, zm. z rodz. Janik i Kasprzak
 - 3) + Edmunda (19r.), Teofila, Mariannę Soluchów, Jana, Władysławę, Stefana Marczyków
 - 4) + Zdzisława Lamika od rodziny Bralić
 - 5) + Edmunda Kałę od Andrzeja i Elżbiety Kałów
 - 6) + Bronisława Badorę od rodz. Dorożyńskich
 - 7) + Andrzeja Magierę od kuzyna Wieśka z rodziną
 - 8) + Ryszarda Szczypior od siostry Zofii z córką Iloną z rodziną
 - 9) + Danutę Szewczyk od bratowej Heleny z rodziną
 - 10) + Helenę, Władysława, Katarzynę, Bolesława Sygudów, Eleonorę, Józefa Janików, Weronikę, Marcelego Krysiaków, Helenę, Stefana, Katarzynę, Antoniego Adamików

Czwartek 8.06 – Święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana

7.00 Za parafian

18.00 Za kapłanów pochodzących z naszej parafii: ks. Zenona Pawelaka, ks. Grzegorza Płanetę, ks. Rafała Praskiego i zmarłych: ks. Wiesława Janika, O. Honoriusza Sygudę (OSPPE), ks. Grzegorza Ułamka

Piątek 9.06

- 18.00** 1.) + Wacława, Helenę, Jerzego, Andrzeja Kwiedaczów, Macieja Nocunia
2.) + Ryszarda Staszczyka od Jacka z synem Maksymilianem

Sobota 10.06

- 9.00** + Teresę Lamik od swatki Danieli
18.00 + Władysławę, Józefa, Edmunda Kędziorów, Józefę, Kasię, Jana Zająców,
Kazimierza Mazura

NIEDZIELA 11.06 – Uroczystość Trójcy Przenajświętszej

- 8.00** + Stanisława Ułamka (1r.), Helenę, Romana Pelikanów, Józefa,
Józefę Dawidowiczów
10.00 + Aleksiego Gębuś (33r.), Piotra, Mariannę Gębusiów,
Stanisława i Władysławę Leśkiewiczów
12.00 O Boże bł. dla Emilii Spalik z okazji 18. urodzin
O Boże bł. dla s. Beaty Kurek z okazji 26. urodzin
16.00 + Jana, Annę, Alfreda Ułamków, Jana, Bogumiłę Firszt, Alicję Chobot
-

Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy

8:00, 10:00, 12:00, 16:00

Msze św. w dni powszednie

7:00 (poniedziałki i czwartki), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nabożeństwa

I-czwartkowe i I-piątkowe – 17:45; I-sobotnie – 9:40

Krąg biblijny

W każdą środę o 19:00 na plebanii; wstęp wolny

Adoracja Najświętszego Sakramentu

Trzeci piątek miesiąca – 20:00-21:00

Codzienna modlitwa różańcowa

Od niedzieli do piątku – 7:30; w sobotę – 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i soboty miesiąca

Grupy – Ministranci i lektorzy, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży – piątek 19.00,
Akcja Katolicka – czwartek 19.00, Żywy Różaniec – pierwsza niedziela 9.00

Biblioteka parafialna – w domu katechetycznym, czynna w środy od 17:00

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy – tel. 504843975

Kontakt – ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl

Konto parafialne

PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

